tem est dubium, quin ea patefacta multa praecleara incrementa Analyticos expectare liceat. Cum igitur prior forma finita euadat, si fuerit $g = (a - i\gamma)(\beta + (i + 1)\delta)$, intelligimus etiam posterioris valorem rationaliter exprimi posse, quod si fuerit

$$f = (a - i\gamma)(\beta + (i + 1)\delta) - a(\beta + \delta)$$

$$f = i(a\delta - \beta\gamma - (i + 1)\gamma\delta),$$

denotante i numerum integrum quemcumque.

DIS-

S
mc
dir
pr
idq
red
ma
gat
be
na
di
Eu

lata incre-
rior forma
) δ), intel-
r exprimi

IEY

DISQUISITIO ACCURATIOR
CIRCA RESIDVA

LEX DIVISIONE QUADRATORVM ALTIORVMQUE
POTESTATVM PER NUMEROS PRIMOS
RELICTA.

§. I.

Si numerus quadratus aa per numerum primum p divi-
datur, residuum relictum littera a indicetur; similique
modo litterae β, γ, δ , etc. mihi denotabunt residua in
divisione quadratorum bb, cc, dd , etc. relicta.

§. 2. Erit ergo $a = aa - n^2p$, quia residuum a
prodit, si a quadrato aa multiplo numeri p auferatur,
idque maxime, ut residuum a ipso diviore p minus
reddatur. Nihil autem impedit, quantum multiplo n^2p
maius accipiat quadrato aa , unde residuum a prodit ac-
gatium, sique eius valor infra p deprimi potest.

§. 3. Idem igitur residuum a multis modis exhi-
beri potest, quoniam cunctae hae formae $a \pm m^2p$ eandem
naturam continent. Perinde scilicet est, siue residuum ex
divisione quadrati aa per numerum p ortum dicatur esse a , siue
Euleri *Opusc. Anal. Tom. I.* Q $a \pm p$

DIS-

$a \pm p$, siue $a \pm m p$, denotante littera m numerum, integrum quemcumque.

§. 4. Innumera autem quadrata aa , per numerum p diuisa, idem relinquunt residuum a , quae omnia ex cogito vno aa facile inueniuntur. Quae haec quadrata illa forma $(a \pm m p)^2$ vel $(m p \pm a)^2$ contineri evidens est; siquae sufficit residuum ex harum forma minima, cuius radix non excedet $\frac{1}{2}p$, notasse: omnia scilicet haec quadrata $(m p \pm a)^2$ respectu numeri p eiusdem indolis sunt censenda.

§. 5. Quadratis secundum ordinem naturalem dispositis, residua per diuisorem p orta ita se habebunt:

Quadrata: $1, 2^2, 3^2, 4^2, \dots, (p-4)^2, (p-3)^2, (p-2)^2, (p-1)^2$

Residua: $1, 4, 9, 16, \dots, 9, 4, 1$.

Quadratis ergo ad $(p-1)^2$ continuatis, singula residua bis occurrunt; et quia p est numerus primus, eorum numerus est par, et bina quadrata media $(\frac{p-1}{2})^2$ et $(\frac{p+1}{2})^2$, idem dabunt residuum $\frac{p-1}{2} \cdot \frac{p+1}{2}$.

§. 6. Omnia ergo residua, quae quidem ex diuisione numerorum quadratorum per numerum primum p residuare possunt, nascuntur ex his quadratis: